

در نشست مشترک مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان و مدیرکل روابط عمومی شرکت توانیر با خبرنگاران تاکید شد؛

## رفع عقب ماندگی های تامین برق آذربایجان شرقی تا دو سال آینده

اکبر فرج نیا: مشترکین صرفه جو به ازای هر کیلووات ساعت تادو هزار تومان پاداش می گیرند



استاد مدیرکل دفتر روابط عمومی و امور بین الملل شرکت توانیر نیز در این جلسه با اشاره به ظرفیت تولید انرژی برق در کشور که بیش از ۹۰ هزار مگاوات است عنوان کرد: با این ظرفیت تولید، در منطقه خاورمیانه رتبه اول و در دنیا در رتبه سیزدهم قرار گرفته ایم. "محمد علی اکبری" افزود: متأسفانه شدت مصرف انرژی در ایران نسبت به دنیا ۴ تا ۶ برابر بوده و عمده آن نیز در حوزه صنایع مصرف می شود و این بدان معنی است که در کشور حدود چهار برابر بیشتر از دنیا برای تولید یک محصول انرژی مصرف می شود. وی اضافه کرد: در حوزه تولید برق نیروگاه های حرارتی نیز کشور ما در رتبه هشتم دنیا قرار دارد و اگر ناترازی در حوزه برق وجود دارد و مباحث مربوط به مدیریت مصرف و بار بیاب می شود حاکی از ضعف کشور در این حوزه نیست بلکه کشورمان در این حوزه توانمند بوده و فقط مشکل مربوط به فرهنگ مصرف برق می باشد.

علی اکبری تاکید کرد: برای صرفه جویی در مصرف برق باید از کولر در مکان های نشیمن استفاده کرد و در سایر اتاقها که مورد استفاده قرار نمی گیرد، خاموش کرد و دما را حتی الامکان در حد ۲۴ درجه سانتی گراد که دمای آسایشی محسوب می شود، تنظیم نمود. وی، بدمصرفی را مشکل عمده کشور در حوزه برق اعلام کرد و افزود: مصرف سرسری ما در تابستان حدود ۲۳ هزار کیلووات ساعت معادل برق چهار کشور همسایه است که باید تلاش شود آن را کاهش داد.

علی اکبری در پایان اظهارات خود با بیان اینکه انرژی برق کالای ارزشمندی است تاکید کرد ناترازی در این حوزه به منزله کوتاهی نظام یاز وزارت نیرو یا صنعت برق نیست، بلکه ضرورت تیرو پویا و توانمند بوده و همت عمومی در مصرف بهینه را می طلبد!

فرج نیا در مورد برنامه های تشویقی این شرکت برای مشترکین اظهار داشت: در این طرح برنامه های تشویقی برای مشترکین رعایت الگوی مصرف در نظر گرفته شده که به ازای هر کیلووات ساعت از ۵۰۰ تا دو هزار تومان پاداش در نظر گرفته شده و میزان برق مشترکان در این طرح نسبت به دوره مشابه سال قبل آنها ارزیابی می‌شود و مشترکان به صورت پلکانی حائز دریافت پاداش صرفه جویی هستند.

وی اضافه کرد: در سال گذشته این پاداش برای مشترکانی که زیرالگوی مصرف، برق مصرف می کردند لحاظ می شد در حالی که امسال این پاداش برای همه مشترکانی که در مصرف برق صرفه جویی کرده اند، لحاظ می گردد.

**مصرف سرمایش ما در تابستان معادل برق چهار کشور همسایه**

مطالعات انجام شده از سوی مراکز علمی، الگوی مصرف در این استان ۳۰۰ کیلووات ساعت در ماه است یادآور شد: ۶ درصد از مشترکان برق استان معادل ۲۷ هزار مشترک، بیش از الگوی مصرف در ماه برق مصرف می کنند.

وی با اشاره به مصوبات سفر رئیس جمهور به آذربایجان شرقی تاکید کرد: افزایش بازدهی نیروگاه تبریز و افزایش قدرت تولید این نیروگاه تا یکپارز مگاوات، آغاز عملیات پست ۴۰۰ کیلووات هشترود و تعدادی از پست های فوق توزیع در شهرک های صنعتی برای تامین برق این واحدها از مصوبات سفر ریاست جمهوری بوده است.

فرج نیا اظهار کرد: اکنون فاز توسعه نیروگاه بناب در حال اجرا بوده و سرمایه گذار فاز توسعه نیروگاه هریس انتخاب شده و در حال عقد قرارداد و انجام

رئیس اتاق اصناف تهران:

### کمتراز یک درصد مراجعات مردم به اصناف منجر به شکایت می شود

رئیس اتاق اصناف تهران روز چهارشنبه در نشست خبری روز اصناف اعلام کرد: بیش از ۲۵۰ میلیون مورد مراجعه مردم با واحدهای صنفی سراسر کشور به صورت روزانه است که شکایتی کمتر از یک درصد را ایجاد می کند.



به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، علی توسطی در نشست خبری روز اصناف با بیان اینکه شغل اصناف به گونه ای است که خبری روز اصناف بر اساس آمار به طور میانگین هر فرد روزی سه بار به واحدهای صنفی مراجعه می کنند.

وی با بیان اینکه سه برابر مراجعه با ۸۵ میلیون جمعیت کشور رقم چشمگیری می شود، خاطرنشان کرد: بیش از ۲۵۰ میلیون مورد مواجهه مردم با واحدهای صنفی سراسر کشور به صورت روزانه است که شکایتی کمتر از یک درصد را ایجاد می کند. این در حالی است که اصناف تنها لایه ای از جامعه هستند که بدون حکم قضایی و تنها با رضایت مردم می توانند وارد منازل مردم شوند و در برخی موارد وسایلی گران قیمت را برای تعمیر یا موارد دیگر از منزل خارج می کنند و باز می گردانند.

توسطی با اشاره به شعار امسال این روز، به عنوان اصناف مردمی ترین نهاد در اقتصاد ملی، اظهار داشت: مقام معظم رهبری در ۱۲ سال گذشته بر مسائل اقتصادی به ویژه بهبود شرایط اقتصادی و کسب و کار، تولید، و مهار اتاق اصناف تهران تاکید کرد: تلاش داریم با برنامه ریزی مناسب با محافل دانشگاهی و پارک علوم و فناوری، ۶۰۰ هزار واحد تولید صنفی و سه میلیون و ۴۰۰ هزار واحد صنفی شناسنامه دار در کشور وجود که ۱۰ درصد نیز شامل گروههایی می شوند که تاکنون ساماندهی نشده اند و همچنین ۶۰۰ هزار واحد صنفی کوچک که برای تجهیز صنایع بزرگ نقش تاثیرگذاری دارند.

رئیس اتاق اصناف تهران تاکید کرد: تلاش داریم با برنامه ریزی مناسب با محافل دانشگاهی و پارک علوم و تحقیقات در رشد تولید قدم برداریم تا در پایان سال کارنامه ای غنی را ارائه دهیم.

وی در خصوص مالیات واحدهای صنفی، تصریح کرد: مالیات حقوق حاکمیتی است و باید به صورت عادلانه پرداخت شود و به همین دلیل جامعه صنفی هرگز اعتراضی به این موضوع نداشته است اما در دو سال گذشته سامانه ها با تغییر ضرایب مشکلاتی را ایجاد کرده اند.

توسطی با اشاره به اینکه امروز آخرین مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی اصناف است، تاکید کرد: درخواست تعدیل ۱۰ روزه از وزیر امور اقتصادی و دارایی داشتیم به این دلیل که استفاده از اینترنت و قطعی های مکرر سامانه مواعی را برای ثبت اظهارنامه ها ایجاد کرده بود.

۲ سال با مردم، از وعده تا اجرا؛

## گسترش تجارت با همسایگان؛ هدفی که در دولت سیزدهم محقق شد



این اقدام فرصتی بزرگ برای گذر از بحران های آغاز دولت را فراهم می کرد و استفاده از ظرفیت های صادراتی می توانست در زمینه اشتغال و تعادل در قیمت ها تاثیر بگذارد و دولت می توانست ارزش مورد نیاز کشور را تامین و به رشد اقتصادی برسد. البته تحقق نگاه دولت سیزدهم به منظور استفاده بیشتر از ظرفیت تجاری همسایگان، به نوع تعاملات روابط بین المللی با همسایگان وابسته است تا با حل مشکلات روابط سیاسی در منطقه به ویژه کشورهای عربی راه همکاری با کشورهایی دیگر نیز تسهیل شود.

کارشناس بازار سرمایه به ایرنا اعلام کرد:

### ریزش شاخص بورس مشابه سال ۹۹ تکرار شدنی نیست



یک کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه سازمان بورس به عنوان ناظر نباید دخالتی در معاملات بازار داشته باشد، گفت: اگر بازار در این مدت رشد ۱۰۰ یا ۱۵۰ درصدی را تجربه می کرد می توانستیم نوسان شدیدی را برای بازار متصور شویم، اما اکنون ریسکی تهدیدکننده بازار نیست (۹۹) باشیم.

«علی هاشمی» امروز (چهارشنبه) در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا با اشاره به نوسانات فعلی معاملات بورس اعلام کرد: بازار در آینده روند صعودی را در پیش خواهد گرفت، اما به طور حتم در این مسیر نوساناتی را در معاملات خود تجربه خواهد کرد.

وی اظهار داشت: متغیرهای تاثیرگذار بر معاملات بازار به هیچ عنوان قابل پیش بینی نیستند و نمی توان ارزیابی درستی را از آنها و تاثیر آن برای این بازار متصور بود.

هاشمی خود ادامه دهد و شاهد ایجاد نوسانات شدید در بازار بودیم.

وی اعلام کرد: بازار در بلندمدت به نقطه تعادل خواهد رسید و رشد خوبی را می توان برای آن متصور بود، اما رشد انجام شده در بازار پرنوسان خواهد بود. هاشمی، به آینده معاملات بورس اشاره کرد و افزود: نمی توان در بازار شاهد نوسانات و ریزش شدید شاخص بورس مشابه سال ۹۸ و ۹۹ باشیم، بازار اکنون در محدوده ای قرار ندارد که بخواهد ریزش شدیدی را تجربه کند.

این کارشناس بازار سرمایه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه ممکن است در بازار شاهد نوسانات شدید شاخص بورس مشابه سال ۹۹ باشیم یا خیر، گفت: اگر بازار در این مدت رشد ۱۰۰ یا ۱۵۰ درصدی را تجربه می کرد می توانستیم نوسان شدیدی را برای بازار متصور شویم، اما در جایگاه فعلی بازار به هیچ عنوان ریسکی تهدیدکننده بازار نیست که بخواهیم نگران ریزش شدید باشیم.

وی در ادامه به راههای بازگشت اعتماد به سهامداران اشاره کرد و افزود: آموزش و سرمایه گذاری غیرمستقیم از جمله اتفاقاتی است که می تواند مانع از هیجانات و ضرر و زیان سهامداران در بازار شود.

شهردار هوشیار خبر داد:

### راه اندازی شرکت خودرویی در تبریز با مجوز وزارت صمت



**عصر آزادی:** شهردار تبریز گفت: با مجوزی که از وزارت صمت اخذ کرده ایم تلاش داریم یک شرکت خودرویی به تبریز آمده و سالانه ۲۵۰ هزار دستگاه خودرو تولید کند.

عصر آزادی - سید سعید پیمان؛ یعقوب هوشیار روز چهارشنبه در جلسه مشترک با شهرداران شهرهای استان گلستان اظهار کرد: با توجه به تاثیرگذاری شهرداری ها باید در بیشتر موارد نوع نگاه ها تغییر یافته و تسهیل گری صورت گیرد.

وی با تاکید بر اینکه سرمایه گذاری به معنی این نیست که صرفا یک زمین خالی به سرمایه گذار بدهیم، افزود: تمام زمین های خالی شهر تبریز پایش و تفکیک شده است و دارای پرونده ای ویژه است. با مالک آنها گفتگو کرده و ظرفیت سرمایه گذاری را تشریح کرده ایم به طوری که تنها در یک مورد ۲۰ هزار میلیارد سرمایه گذاری در یک نقطه انجام می گیرد. شهردار تبریز در بخش دیگری از سخنان خود خاطرنشان کرد: شهرداری تبریز در حوزه شهرسازی دارای رتبه نخست صدور پروانه بافت فرسوده نسبت به جمعیت است.

هوشیار از ارائه امتیازهای ویژه برای انبوه سازان خبر داد و گفت: امتیاز ویژه به انبوه سازان داده ایم به گونه ای که اگر کسی دو هزار مترمربع انبوه سازی کند، ۱۰ درصد آن را در سایر نقاط شهر رایگان می دهیم. وی یادآور شد: سیاست های تشویقی را برای سرمایه گذاران در حد ۲۴ درجه سانتی گراد که دمای آسایشی محسوب می شود، تنظیم نمود. وی، بدمصرفی را مشکل عمده کشور در حوزه برق اعلام کرد و افزود: مصرف سرسری ما در تابستان حدود ۲۳ هزار کیلووات ساعت معادل برق چهار کشور همسایه است که باید تلاش شود آن را کاهش داد.

دیپلماسی فعال اقتصادی دولت سیزدهم

### حضور وزیر اقتصاد در اجلاس صندوق اوپک پس از ۴ سال

وزیر اقتصاد اعلام کرد: جمهوری اسلامی ایران بعد از چهار سال در سطح وزیر در اجلاس صندوق اوپک شرکت کرد؛ هم در خود اجلاس نقش فعالی ایفا کردیم و هم در حاشیه اجلاس از فرصت گفت و گوهای دو طرفه با وزرای اقتصادی کشورهای عضو صندوق استفاده شد.

به گزارش ایرنا از وزارت اقتصاد، «سیداحسان خاندوزی» در حاشیه شرکت در چهل و چهارمین اجلاس سالانه صندوق اوپک اظهار کرد: این اجلاس که با حضور وزرای اقتصادی کشورهای عضو برگزار می شود، فرصتی بسیار مهم برای تبادل نظر و تعیین تکلیف پروژه های سرمایه گذاری صندوق اوپک است، برای اینکه کشورها بتوانند در حوزه سرمایه گذاری و پروژه های عمرانی از این سرمایه گذاری ها استفاده کنند. وی یادآور شد: شعار امسال صندوق تمرکز بر دو هدف ویژه است: اول هدف تاب آوری اقتصادی کشورها که در مقابل شوک هایی که به اقتصاد وارد می شود، مقاوم باشند و دوم هم مسئله عدالت و برابری در حوزه اجتماعی داخل کشورها است که وضعیت توزیع درآمد و دسترسی گروه های فقیر و ضعیف را بهبود بخشد. وزیر اقتصاد افزود: از آنجا که هر دو سیاست با توجه به این که جزو تدابیر جدی مورد تاکید رئیس جمهور بود، ما هم با نگاه کاملا فعالانه در اجلاس شرکت کردیم و امیدواریم که نتیجه این اجلاس و مصوب شدن پروژه های سرمایه گذاری کمک کند به اینکه کشورهای همسایه ما هم به عنوان دستور کار اصلی دیپلماسی اقتصادی دولت مبتنی بر همسایگی بتوانند از منافع اقتصادی پروژه اقتصادی صندوق استفاده کنند.

سختگوی صنعت برق اعلام کرد:

### تامین بدون محدودیت برق برای ۹۰ درصد واحدهای صنعتی کشور

سختگوی صنعت برق گفت: برق بیش از ۹۰ درصد واحدهای صنعتی کشور با هدف تولید حداکثری مطابق برنامه و بدون محدودیت در حال تامین است.

به گزارش ایرنا از شرکت مدیریت شبکه برق ایران، «مصطفی رجبی مشهدی» افزود: برق بیش از ۹۰ درصد واحدهای صنعتی کشور که تعدادشان نزدیک به ۵۸۰ هزار واحد است، شامل واحدهای صنعتی و صنفی به ویژه کارگاه های تولیدی کوچک که توسط مردم اداره می شود و از اشتغال بالایی برخوردار است، بدون هیچ محدودیتی در حال تامین است.

وی ادامه داد: اجرا نکردن برنامه مدیریت مصرف برق برای ۵۸۰ هزار مشترک صنعتی و صنفی در تابستان ۱۴۰۱ سبب شد تا این صنایع کوچک با افزایش قابل توجه تولید مواجه شوند. سختگوی صنعت برق خاطرنشان کرد: امسال نیز با تامین برق پایدار و اجرایی نشدن برنامه های مدیریت مصرف، این واحدهای صنعتی در ابتدای سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد مصرف قابل توجهی داشتند. رجبی مشهدی با استناد به آمار بانک مرکزی، گفت: فرآورده های غذایی با رشد تولید ۹۳.۵ درصد در صدر این جدول قرار دارد. وی ادامه داد: همچنین کالاهای نساجی با رشد ۴۱.۴ درصد، ماشین آلات ۳۱.۱ درصد، ملباسان ۷.۹ درصد، لوازم خانگی ۱۴.۲ درصد و سازه های فلزی با ۲۴.۸ درصد در این فهرست قرار دارند. به تازگی «عهدی درفشیان» مدیر مرکز مدیریت بار و انرژی کشور گفت: یکی از نکات مهم برنامه های امسال این است که هر روز با ساعتی از شیانه روز که پایداری ساخت این پایانه با مساحت بیش از هشت هزار متر مربع، ۳۰۰ میلیارد تومان (با فهرست بهای سال ۱۳۹۸) هزینه شده و دارای سالن های تجاری، مسافری و نیز محوطه سازی لیست اختیاری و اجباری است. وزارت راه و شهرسازی روز (چهارشنبه) اعلام کرد که «مهرداد بدرپاش»

وزیر راه و شهرسازی امروز پنج شنبه اول تیرماه به استان آذربایجان غربی سفر می کند تا ضمن بازدید از برخی پروژه های مرتبط به حوزه حمل و نقل در بخش های هوایی، جاده ای، روند احداث و اجرای طرح نهضت ملی مسکن استان را نیز مورد بررسی قرار دهد. وزیر راه و شهرسازی، سامانه روشنایی باند فرودگاه شهدای خوی را افتتاح می کند. همچنین بهره برداری از سالن مسافری و تجاری مرز رازی، حضور در یادمان شهید باکری و ادای احترام به مقام شامخ شهید، بهره برداری از ۱۳۰ کیلومتر راه روستایی و ۴۰۰ کیلومتر روکش آسفالت راه های اصلی و فرعی بخش دیگری از اهداف این سفر است. همچنین افتتاح یک هزار و ۲۰۲ واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن و مسکن مهر در سراسر استان و شرکت در جلسه شورای تامین مسکن و بررسی مشکلات و رفع آنها برای اجرای بهتر پروژه های مسکن و همچنین حمل و نقلی از جمله اهداف و برنامه های سفر وزیر راه و شهرسازی به استان آذربایجان غربی است.

### پایانه مرزی رازی آذربایجان غربی با حضور وزیر راه افتتاح می شود

**عصر آزادی:** چندین پروژه حمل و نقلی استان آذربایجان غربی از جمله «پایانه رازی» که عملیات ساخت آن سال ۹۸ آغاز شده بود، امروز (پنج شنبه) با حضور وزیر راه و شهرسازی افتتاح می شود.

عصر آزادی - ایرج مومنی راد، عملیات ساخت طرح جامع پایانه مرزی رازی که در سال ۱۳۹۸ آغاز شد، با حضور وزیر راه و شهرسازی به بهره برداری رسمی می رسد. بر اساس این گزارش، تبادلات مرزی و رونق اقتصادی کشور و منطقه با افتتاح پایانه مرزی رازی توسعه می یابد. برای ساخت این پایانه با مساحت بیش از هشت هزار متر مربع، ۳۰۰ میلیارد تومان (با فهرست بهای سال ۱۳۹۸) هزینه شده و دارای سالن های تجاری، مسافری و نیز محوطه سازی لیست اختیاری و اجباری است. وزارت راه و شهرسازی روز (چهارشنبه) اعلام کرد که «مهرداد بدرپاش» وزیر راه و شهرسازی امروز پنج شنبه اول تیرماه به استان آذربایجان غربی سفر می کند تا ضمن بازدید از برخی پروژه های مرتبط به حوزه حمل و نقل در بخش های هوایی، جاده ای، روند احداث و اجرای طرح نهضت ملی مسکن استان را نیز مورد بررسی قرار دهد. وزیر راه و شهرسازی، سامانه روشنایی باند فرودگاه شهدای خوی را افتتاح می کند. همچنین بهره برداری از سالن مسافری و تجاری مرز رازی، حضور در یادمان شهید باکری و ادای احترام به مقام شامخ شهید، بهره برداری از ۱۳۰ کیلومتر راه روستایی و ۴۰۰ کیلومتر روکش آسفالت راه های اصلی و فرعی بخش دیگری از اهداف این سفر است. همچنین افتتاح یک هزار و ۲۰۲ واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن و مسکن مهر در سراسر استان و شرکت در جلسه شورای تامین مسکن و بررسی مشکلات و رفع آنها برای اجرای بهتر پروژه های مسکن و همچنین حمل و نقلی از جمله اهداف و برنامه های سفر وزیر راه و شهرسازی به استان آذربایجان غربی است.